

(ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ)

**ಮುಂಗಡ ನಿರ್ವಹಣಾ ವರದಿ 2019-2020**  
**Budget Performance Report 2019-2020**

## ಪರಿವಿಡಿ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿಷಯ	ಪುಟಸಂಖ್ಯೆ
1	ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆ	1
2	ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ ಹಾಗೂ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾಪನೆ	1
3	ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ	1
4	ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	2
5	ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅಳವಡಿಕೆ	2

## INDEX

SL No.	Subject	Page No.
1	Revenue Collection	3
2	Automated Driving Test Track & Inspection and Certification Centre	3
3	Heavy Vehicle Driver's Training Institute	3
4	Infrastructure Development	3
5	Implementation of Information Technology in Transport Department.	4

## ANNEXURE-1

2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚ ಹಾಗೂ 2019-2020ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನದ ವಿವರ (ಅನುಬಂಧ-1) Details of grants and expenditure of for 2018-19 and grants for 2019-2020 (Annexure-1)	5-12
---	------

**2018-19 ಮತ್ತು 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿರ್ವಹಣಾ ಮುಂಗಡ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ 31.03.2019ರ ವರೆಗೆ ಸಾಧಿಸಿದ ಪ್ರಗತಿಯ ವಿವರಗಳು.**

• **ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆ:**

2018-19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಗುರಿ ರೂ.6656.42 ಕೋಟಿ (ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ) ನಿಗದಿಯಾಗಿದ್ದು, ಮಾರ್ಚ್-2019ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ರಾಜಸ್ವ ಗುರಿಗೆ ಎದುರಾಗಿ ರೂ.6548.57 ಕೋಟಿ ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಶೇಕಡ 98.38% ರಷ್ಟು ಗುರಿ ಸಾಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

• **ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ (ಗಣಕೀಕೃತ) ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ:**

- ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ ಮತ್ತು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್‌ಸಿಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಹಾಸನ, ಕಲಬುರಗಿ, ಮೈಸೂರು, ಧಾರವಾಡ ಮತ್ತು ಶಿವಮೊಗ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ ನಿರ್ಮಾಣದ ಸಿವಿಲ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಮುಗಿದಿದ್ದು, ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಸೆನ್ಸಾರ್ ಅಳವಡಿಕೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದೆ.
- ಮಂಗಳೂರು, ಬೆಳಗಾವಿ, ಹೊಸಪೇಟೆ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ಗದಗ, ಮಡಿಕೇರಿ, ರಾಯಚೂರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ, ಕೋಲಾರ ಮತ್ತು ಉಡುಪಿಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದು, ಅವಶ್ಯಕ ಕ್ರಮ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದೆ.

• **ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರ :**

ಅಪಘಾತಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣಕ್ಕೆ ತೀವ್ರ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅರ್ಹತಾ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- ನೆಲಮಂಗಲ: ನೆಲಮಂಗಲ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಸನಪುರ ಹೋಬಳಿಯಲ್ಲಿನ ಗೌಡಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ನೆರವಿನೊಂದಿಗೆ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಮೈಸೂರು, ಧಾರವಾಡ ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಚೊಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ (ರಾಜಾನುಕುಂಟೆ ಹತ್ತಿರ) ಗಳಲ್ಲಿ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಸಿವಿಲ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಮುಗಿದಿರುತ್ತವೆ. ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳ ಖರೀದಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದೆ.
- ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಕಲಬುರಗಿ ಹಾಗೂ ಮಂಗಳೂರುಗಳಲ್ಲಿ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದು, ಅವಶ್ಯಕ ಕ್ರಮ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದೆ.

• **ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ:**

- ಗುಣಮಟ್ಟದ ಚಾಲನೆಗಾಗಿ ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರನ್ನು ತಯಾರು/ತರಬೇತಿಗೊಳಿಸಲು ರೂ.31.00 ಕೋಟಿಗಳ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಯಲಹಂಕ ಮತ್ತು ಧಾರವಾಡಗಳಲ್ಲಿ ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಮಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಕಲಬುರಗಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚ ರೂ.30.00 ಕೋಟಿಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳು:

2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ: “4059-80-051-0-34-ಆರ್.ಟಿ.ಒ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ದಾರಿಗಳು-386 ನಿರ್ಮಾಣ” ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಕಾಮಗಾರಿ (ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ)ಗಳಿಗೆ ರೂ.1140.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ದಿ:31.03.2019 ರವರೆಗೆ ರೂ.766.00 ಲಕ್ಷಗಳ ವೆಚ್ಚವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

➤ ಬೆಂಗಳೂರು (ಕೇಂದ್ರ), ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿದ್ದು, ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ.

➤ ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ ತನಿಖಾ ತಾಣೆಗೆ ನೂತನ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.

- ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅಳವಡಿಕೆ:

➤ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಗಳ ಗಣಕೀಕರಣ ಹಾಗೂ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ನೀಡುವ ಯೋಜನೆಯಡಿ ದಿನಾಂಕ:31.03.2019 ರವರೆಗೆ 154.66 ಲಕ್ಷ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್ (DL) ಹಾಗೂ 274.30 ಲಕ್ಷ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (RC)ಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

➤ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ಎನ್.ಐ.ಸಿ.ಯವರ ಮೂಲಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಕಲಿಕಾ / ಚಾಲನಾ ಅನುಜ್ಞಾ ಪತ್ರ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೇಂದ್ರೀಕೃತ ಹಾಗೂ ವೆಬ್ ಆಧಾರಿತ ಸಾರಥಿ-4 ತಂತ್ರಾಂಶವನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ 65 ಉಪ ಸಾರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ / ಪ್ರಾದೇಶಿಕ / ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

➤ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ಎನ್.ಐ.ಸಿ.ಯವರ ಮೂಲಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿರುವ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೇಂದ್ರೀಕೃತ ಹಾಗೂ ವೆಬ್ ಆಧಾರಿತ ವಾಹನ್-4 ತಂತ್ರಾಂಶವನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ 65 ಉಪ ಸಾರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ / ಪ್ರಾದೇಶಿಕ / ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ (ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ರಹದಾರಿ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ ನಿಗಮ (KA57) ಕಛೇರಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (KSTA) ಮತ್ತು ತನಿಖಾ ತಾಣೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

➤ ಬೆಂಗಳೂರು-ಒನ್ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ-ಒನ್ ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್-ಒನ್ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಮೂಲಕ ಆರ್.ಸಿ. ಮತ್ತು ಡಿ.ಎಲ್. ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನೀಡುವ ಸೌಲಭ್ಯ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು-ಒನ್ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ-ಒನ್ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಮೂಲಕ 2,06,231 ಆರ್.ಸಿ. ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 2244 ಡಿ.ಎಲ್. ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು, ಮೊಬೈಲ್-ಒನ್ ಕೇಂದ್ರದ ಮೂಲಕ 21,088 ಆರ್.ಸಿ. ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 357 ಡಿ.ಎಲ್. ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗಿದೆ.

➤ ವಾಹನ ತೆರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಸಂದಾಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ (ಇ-ಪೇಮೆಂಟ್) ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸಾರಥಿ-4 ಮತ್ತು ವಾಹನ್-4 ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ನಲ್ಲಿ ಖಜಾನೆ-II ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್ ನೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜನೆಗೊಳಿಸಿರುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಷ್ಠಾನ ಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

## **Performance Report of Transport Department upto 31.03.2019 on the Budget allocation for the year 2018-19 & 2019-20**

- **Revenue Collection :**

Annual Revenue Target of Rs. 6656.42 crores has been fixed for the year 2018-19 (including STUs). Rs.6548.57 crores has been collected till the end of March-2019 against the target, achieving 98.38% of the target.

- **Automated Driving Test Track:**

At Electronic City and Jnanabharathi Automated Driving Test Tracks have been established and operating successfully.

- Automated Driving Test Tracks being established at Hassan, Kalburgi, Mysore, Dharwad, Shivamoga and installation of Electronic sensors works are under progress.
- Along with this necessary action has been taken to establish Automated Driving Test Tracks at Mangalore, Belgaum, Hospet, Bellary, Gadag, Madikeri, Raichur, Chikkodi, Kolar and Udupi.

- **Inspection and Certification Centre :**

- Inspection and Certification Centre at Nelamangala has been established.
- At Mysore, Dharwad and Bangalore (Chokkanahalli), Inspection and Certification Centres work is under process, civil work have been completed and the process of inviting tender to purchase the machineries.
- Necessary action has been taken to establish Inspection and Certification Centres at Shivamogga, Kalaburgi and Mangalore.

- **Establishment of Heavy Vehicle Driver Training Institute :**

In order to have qualified heavy vehicle drivers and to provide quality training, Heavy Vehicle Driver Training Institutes are established through K.S.R.T.C.at Yelahanka (Bangalore) and Dharwad. Rs.31.00 crores expenditure incurred for these projects. To run the said Institutions, society has been formulated and registered under Society's Act.

Further, establishment of Heavy Vehicle Driver Training Institutes work is under progress at Mangalore and Kalburgi, estimated at Rs.30.00Crores.

### **Infrastructure Development:**

The funds allocation for the year 2019-2020 have been utilised for office construction works.

- Bangalore (Cenral), Transport office building construction work are under progress.
- Construction of Bagepalli Check Post Building is under progress.

• **Implementation of information Technology in Transport Department:**

- Under the computerization of Regional Transport Offices and issue of smart cards upto 31.03.2019, 154.66 Lakhs Driving Licences and 274.30 Lakhs Registration Certificates have been issued.
- The Transport Department has implemented 'Sarathi-4' which is a centralized and web-based software developed by MoRTH, New Delhi relating to Driving License services at all the DCT & Sr. RTO / RTO / ARTO offices in Karnataka.
- The Transport Department has implemented 'Vahan-4' which is a centralized and web-based software developed by MoRTH, New Delhi relating to Vehicle Registration services at all the DCT & Sr. RTO / RTO / ARTO offices in Karnataka. (except RTO – (Autorickshaw and STUS) and Karnataka State Transport Authority).
- Bangalore One, Karnataka One and Mobile One have been facilitated in issue of Registration Certificates & Driving Licence extracts. During this year total of 2,06,231 RC Extracts and 2,244 DL Extracts have been issued at Bangalore One, Karnataka One, Mobile One has issued 21,088 RC Extracts and 357 DL Extracts.
- The Transport Department has provided online payment facility for collection of fees and tax in Vahan - 4 and Sarathi- 4 and integrated with Khajane II System.

2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚ ಹಾಗೂ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನದ ವಿವರಗಳನ್ನು "ಅನುಬಂಧ-1" ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದೆ.

Details of Grants and Expenditure for the year 2018-19 and grants for 2019-20 is enclosed in Annexure-1.

ಅನುಬಂಧ-1

(ರೂ.ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರ. ಸಂ. Sl. No.	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಥವಾ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆ	Heads of Account Dem No. & Dept Code	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2018-19	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ Expenditure for the year 2018-19	2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2019-20
1	2041-00-001-0-01 - ನಿರ್ದೇಶನ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ	<b>Direction and Administration</b>			
	ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	Pay-Officers	111.00	83.17	97.00
	003-ನಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	Pay-Staff	417.00	428.85	436.00
	011- ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ	Dearness Allowance			
	014- ಇತರೆ ಭತ್ಯೆ	Other Allowance			
	021-ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	Reimbursement of Medical Expenses	15.00	7.31	15.00
	034-ಗುತ್ತಿಗೆ/ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ	Contract/Outsource	506.00	502.89	578.00
	015-ಪೂರಕ ವೆಚ್ಚಗಳು	Subsidiary Expenses	29.00	18.35	35.00
	041-ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	Travel Expenses	6.00	4.83	7.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses	180.00	166.66	163.00
	052-ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	Telephone Charges	20.00	0.00	20.00

ಕ್ರ. ಸಂ. Sl. No.	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆ	Heads of Account Dem No. & Dept Code	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2018-19	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ Expenditure for the year 2018-19	2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2019-20
	053-ಕಛೇರಿಯ ಪೀಠೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಜೋಡಣೆಗಳ ಖರೀದಿ	Purchase of Furniture and Fixture for office.	20.00	0.00	20.00
	071-ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು	Building Expenses	166.00	153.18	200.00
	180- ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿ	Machinery and Equipments.	57.00	40.27	30.00
	125-ಆಧುನೀಕರಣ	Modernisation	1924.00	1923.73	1500.00
	195-ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	Transport Expenses	56.00	27.67	56.00
	059-ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು	Other Expenses	100.00	0.00	50.00
	<b>001-01 ಒಟ್ಟು</b>	<b>Total 01</b>	<b>3607.00</b>	<b>3356.91</b>	<b>3207.00</b>
<b>2</b>	<b>2041-00-001-0-02 -02 -ರಾಜ್ಯ ಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ State Transport Authority</b>				
	ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	Pay-Officers	18.00	27.71	23.00
	003-ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	Pay-Staff	38.00	33.59	29.00
	011- ತುಟ್ಟಭತ್ಯೆ	Dearness Allowance			
	014- ಇತರೆ ಭತ್ಯೆ	Other Allowance			
	021-ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	Reimbursement of Medical Expenses	3.00	0.00	3.00



ಕ್ರ. ಸಂ. Sl. No.	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆ	Heads of Account Dem No. & Dept Code	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2018-19	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ Expenditure for the year 2018-19	2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2019-20
	041-ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	Travel Expenses	2.00	0.36	2.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses	1.00	0.00	1.00
	<b>001-02 ಒಟ್ಟು</b>	<b>Total 02</b>	<b>62.00</b>	<b>61.66</b>	<b>58.00</b>
3.	2041-00-001-0-03 03-ಕೆ.ಎಸ್.ಟಿ.ಎ.ಟಿ. Karnataka State Transport Appellate Tribunal				
	ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	Pay-Officers	17.00	5.50	10.00
	003-ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	Pay-Staff	65.00	57.49	
	011- ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ	Dearness Allowance			55.00
	014- ಇತರೆ ಭತ್ಯೆ	Other Allowance			
	004- ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪರಿಹಾರಗಳು	Interim Relief	0.00	0.00	3.00
	021-ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	Reimbursement of Medical Expenses	9.00	0.04	3.00
	052-ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	Telephone Charges	1.00	0.10	1.00
	041- ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	Travel Expenses	1.00	0.26	1.00
	051- ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses	3.00	0.59	3.00
	071- ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು	Building Expenses	1.00	0.05	1.00
	195- ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	Transport Expenses	2.00	0.82	2.00
	<b>001-03 ಒಟ್ಟು</b>	<b>Total 03</b>	<b>99.00</b>	<b>64.85</b>	<b>79.00</b>

ಕ್ರ. ಸಂ. Sl. No.	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆ	Heads of Account Dem No. & Dept Code	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2018-19	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ Expenditure for the year 2018-19	2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2019-20
04	2041-00-001-0-06 ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರಡಿ ಬಳಕೆಯಾಗದೆ ಇರುವ ಮೊತ್ತ Unspent SCSP-TSP Amount as per the SCSP-TSP Act 2013				
	422-ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಉಪ ಯೋಜನೆ	Schedule Caste Sub Plan	0.00	0.00	0.00
	423- ಗಿರಿಜನ ಉಪ ಯೋಜನೆ	Tribal Sub Plan	0.00	0.00	0.00
	ಒಟ್ಟು: -06	Total 06	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
05	<b>2041-00-001-0- 07</b> ವಾಯು ಮಾಲಿನ್ಯ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ ಕ್ರಮಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನ Implementation of Measures to Control Air Pollution and Other Activities				
	<b>059-ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು</b>	Other Expenses	<b>20.00</b>	<b>16.40</b>	<b>20.00</b>
06	<b>2041-00-101-0- 01 - 101-</b> ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ <b>Regional transport authority</b>				
	ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	Pay-Officers	430.00	630.40	658.00
	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	Pay-Staff	4389.00	4918.78	4963.00

ಕ್ರ. ಸಂ. Sl. No.	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆ	Heads of Account Dem No. & Dept Code	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2018-19	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ Expenditure for the year 2018-19	2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2019-20
	021-ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	Reimbursement of Medical Expenses	85.00	38.85	73.00
	041-ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	Travel Expenses	19.00	6.69	15.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses	1266.00	813.92	1185.00
	052-ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ	052-Telephone charges	50.00	0.00	40.00
	053- ಪೀಠೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಜೋಡಣೆಗಳ ಖರೀದಿ	053-Purchase of furnitures and fixtures for office	100.00	0.00	100.00
	071- ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು	Building Expenses	1144.00	601.34	1144.00
	180- ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿ	Machinery and Equipments.	13.00	11.68	13.00
	195-ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	Transport Expenses	468.00	290.64	468.00
	101-01 ಒಟ್ಟು	<b>Total 01</b>	<b>7964.00</b>	<b>7312.30</b>	<b>8659.00</b>
07	2041-00-101-0-02 ಗಣಕೀಕೃತ ಮತ್ತು ಲ್ಯಾಮಿನೇಟೆಡ್ ಪಿ.ವಿ.ಸಿ. ಚಾಲನಾ ಅನುಮತಿ ಚೀಟಿಗಳ ನೀಡಿಕೆ <b>COMPUTERISED LAMINATED PVC DRIVING CARDS</b>				
	125 -ಆಧುನೀಕರಣ	Modernisation	300.00		100.00
	<b>101-02 ಒಟ್ಟು</b>	<b>Total 02</b>	<b>300.00</b>		<b>100.00</b>
08	2041-00-101-0-03 ಕರ್ನಾಟಕ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ಖಾತರಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಗಳು Payments under the Karnataka guarantee of services Act-60				
	060 -ಪರಿಹಾರಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚಗಳು	Compensatory cost	50.00	0.00	50.00
	<b>101-03 ಒಟ್ಟು</b>	<b>Total 03</b>	<b>50.00</b>	<b>0.00</b>	<b>50.00</b>

ಕ್ರ. ಸಂ. Sl. No.	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆ	Heads of Account Dem No. & Dept Code	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2018-19	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ Expenditure for the year 2018-19	2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2019-20
9	2041-00-102-0-00 - 102 - ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ Inspection of Motor Vehicles				
	ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	Pay-Officers	589.00	240.36	753.00
	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	Pay-Staff	1087.00	1676.60	1305.00
	021-ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	Reimbursement of Medical Expenses	21.00	0.20	18.00
	041-ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚ	Transport Expenses	25.00	0.70	10.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚ.	General Expenses	1.00	0.00	1.00
	102-00 ಒಟ್ಟು	<b>Total 00</b>	<b>1723.00</b>	<b>1917.86</b>	<b>2087.00</b>
10	2041-00-102-0-01 ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ ವಾಹನ ಪರೀಕ್ಷಿಸುವ ಕೇಂದ್ರ, ಪೀಣ್ಯ Automated vehicle testing Centre Peenya.				
	059- ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು	<b>Other Expenses</b>	<b>200.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
11	2041-00-102-0-02 ಆಮೋರಿಕ್ಟಾಗಳಿಗೆ ಎಲ್.ಪಿ.ಜಿ.ಕಿಟ್‌ಗಳ ಅಳವಡಿಕೆ Fixing of LPG Kits to Autorickshaws				
	106- ಸಹಾಯಧನ	Subsidies	1.00	0.60	1.00
	102-02 ಒಟ್ಟು	<b>Total 02</b>	<b>1.00</b>	<b>0.60</b>	<b>1.00</b>
12	2041-00-102-0-03 - 03-ಸಾರಿಗೆ ಕಲ್ಯಾಣ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತೆ (ಯೋಜನೆ) Transport Welfare and Road Safety				
	059-ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು	Other Expenses	<b>560.00</b>	<b>449.57</b>	<b>619.81</b>

ಕ್ರ. ಸಂ. Sl. No.	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆ	Heads of Account Dem No. & Dept Code	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2018-19	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ Expenditure for the year 2018-19	2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2019-20
13	2041-00-911-0-00-03 ಕರ್ನಾಟಕ ಸೇವಾ ಅಭಿವಿಧಾನಗಳ ಖಾತಲಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರಾತ್ಮಕ ದರ ವಸೂಲಾತಿ Recovery of Compensatory cost under the Karnataka Guarantee of Services Act.				
	261-ಅಂತರ್ ಲೆಕ್ಕ ವರ್ಗಾವಣೆ	Inter Account Transfers	-50.00	-38.51	-50.00
	2041 - ಒಟ್ಟು (ವೇತನ)	Total (Salary)	7161.00	8102.45	8329.00
	2041 - ಒಟ್ಟು (ವೇತನೇತರ)	Total (Non salary)	7375.00	5038.94	6501.81
	2041-ಒಟ್ಟು	Total	14536.00	13140.94	14830.81
14	2059-80-053-5-05 - ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಕಟ್ಟಡಗಳ ದುರಸ್ತಿ, ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಮಾರ್ಪಾಡು Repairs Maintenance & Minor Alterations to Transport Department Buildings.				
	200-ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚ.	Maintenance Expenditure	219.00	209.38	219.00
	2235-02-107- 0-04 ಲಾರಿ ಚಾಲಕರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ	Compensation to lorry drivers.	4.00	0.00	4.00
15	2235-60-101-0- 01 ಆಟೋರಿಕ್ಶಾ ಚಾಲಕರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ	Compensation to Autorickshaw drivers	4.00	0.00	4.00
16	4059-80-051-0-34 ಆರ್.ಐ.ಓ. ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ನಾಹನ ಚಾಲನೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ದಾರಿಗಳು RTO Building and Test Driving Track.				
	386-ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ	Building construction	1140.00	766.00	1140.00
	5055-00-050- 0-04 ಚಾಲನಾ ತರಬೇತಿ				

ಕ್ರ. ಸಂ. Sl. No.	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆ	Heads of Account Dem No. & Dept Code	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2018-19	2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ Expenditure for the year 2018-19	2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ Grants Allotted by Govt. for the year 2019-20
	ಕೇಂದ್ರ Driver Training Institute				
17					
	059-ಇತರೆ ಖರ್ಚು	Other expenses	404.00	450.00	500.00
18	5055-00-050- 0-05 ಆರ್.ಐ.ಒ. ಕಛೇರಿ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ. Purchase of land for Construction of RTOs.				
	ಭೂಮಿ & ಕಟ್ಟಡ	Land & Buildings	182.56	0.00	87.00
	ಒಟ್ಟು 2041+2059+223 5+4059+5055		16489.56	14566.32	16784.81